
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/11 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-65-2017 

Termín jednání 13. března 2017 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

MVDr. Václav Hodný Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-63-2017 a RM-64-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Nařízení Státní veterinární správy 

5. Veřejná vyhláška – rozhodnutí, záměr „Závod Častolovice – nová linka ČA3“ 

6. Dopravně provozní řád JSDH Častolovice 

7. Oznámení o zahájení a protokol o kontrole z České inspekce životního prostředí 

8. Novela školského zákona – vymezení školských obvodů 

9. Novela zákona o rozpočtové odpovědnosti pro příspěvkové organizace 

10. Veřejnosprávní kontrola v příspěvkové organizaci 

11. Smlouva o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení 

12. Informace od ředitelky Základní školy a mateřské školy 

13. Žádost SPÚ o sdělení informací k vybraným pozemkům 

14. Žádost o finanční dar na akci „10. ročník čištění koryta řek a břehů přírodního parku Orlice“ 

15. Sdělení exekutorských úřadů k dražbám nemovitých věcí 

16. Smlouva k udělení oprávnění užívat zvukové a obrazové záznamy – promítání filmů 

17. Sdělení odboru veřejné správy, dozoru a kontroly o závěru šetření 

18. Potvrzení o účasti na dopravní nehodě 

19. Žádost o povolení podnájmu v bytě v čp. 55 

20. Zápis č. KST-02-2017 z jednání Komise stavební 

21. Veřejné osvětlení ulice Mírová a Štefánikova 

22. Diskuze 

23. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-65-2017. 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/11 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-63-2017 a RM-64-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016 a viz bod č.22, RM-
59-2016, trvá, je třeba dořešit, info v diskusi) 
Bod č. 13 RM-54-2016 (výpověď nájemních smluv na pronájem pozemku, řešení: úprava smluv – Z: Praus) 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 4 RM-59-2016 (dopis zastupitelek tykající se porušování zákona předat právnímu zástupci – Z: Praus) 
Bod č. 15 RM-59-2016 (převod pozemků ze SPÚ, další žádost podána + jednání na ÚZSVM – Z: Tichý) 
Bod č. 23 RM-59-2016 (připravit nabídku na řešení vzduchotechniky v sále U Lva, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 15 RM-60-2017 (přepracovat 1. verzi výroční zprávy ZŠ a MŠ a předložit do 31. 1. 2017, nepředloženo) 
Bod č. 19 RM-60-2017 (zájem o odkoupení pozemků v k. ú. Častolovice, T: 30.4.2017 – Z: Praus) 
Bod č. 8 RM-61-2017 (příprava kupních smluv na odkup pozemků pro jednání ZM, trvá – Z: Voborníková) 
Bod č. 15 RM-61-2017 (vysvětlení řed. ZŠ a MŠ k žádosti o finanční podporu – splněno) 
Bod č. 5 RM-62-2017 (prověřit čerpání finančních prostředků ZŠ a MŠ za rok 2016 – Z: FV)  
Bod č. 6 RM-62-2017 (prověřit inventarizaci majetku a účetní výkazy ZŠ a MŠ v roce 2016 – Z: FV) 
Bod č. 7 RM-63-2017 (dopis ředitelky ZŠ a MŠ, stanovisko RM odloženo na příští jednání) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-63-2017 a RM-64-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-63-2017 a RM-64-
2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 13. 3. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 13. 3. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 12.244.804,28 Kč, Česká národní banka 5.164.043,39 Kč, Komerční banka 
a.s. 467.125,28 Kč a ČSOB a.s 1.317.878,07 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 13. 3. 2017 u České spořitelny a.s.: 
7.006.677,50 Kč. 
                        

 
4. Nařízení Státní veterinární správy 

RM byla seznámena s nařízením Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/030088-H, které stanoví změnu 
mimořádných veterinárních opatření vyhlášených v nařízení SVS č.j. SVS/2017/020004-H zamezení šíření 
nebezpečné nákazy – aviární influenzy, tzv. ptačí chřipky. 
 

Příloha Č.j. SVS/2017/030088-H 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/11 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/030088-H, které stanoví 
změnu mimořádných veterinárních opatření vyhlášených v nařízení SVS č.j. 
SVS/2017/020004-H zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární influenzy, tzv. ptačí chřipky. 
 

 
5. Veřejná vyhláška - rozhodnutí, záměr „Závod Častolovice – nová linka ČA3“ 

RM byla seznámena s veřejnou vyhláškou – rozhodnutím (č.j. KUKHK-3661/ZP/2017-Po) Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, že záměr „Závod Častolovice – nová linka 
ČA3“ nebude posuzován podle zákona EIA. 
 

Příloha Veřejná vyhláška - rozhodnutí 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí veřejnou vyhlášku – rozhodnutí (č.j. KUKHK-
3661/ZP/2017-Po) Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, že záměr „Závod Častolovice – nová linka ČA3“ nebude posuzován podle zákona 
EIA. 
 
RM schválila nepodávat proti výše uvedenému rozhodnutí odvolání. 
 

 
6. Dopravně provozní řád JSDH Častolovice 

RM projednala návrh dopravně provozního řádu JSDH Častolovice. 
 

Příloha Návrh dopravně provozního řádu JSDH Častolovice 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila dopravně provozní řád Jednotky sboru dobrovolných hasičů Častolovice, který 
upravuje podmínky pro zabezpečení provozuschopnosti, provozování a údržby silničních 
motorových vozidel Tatra 815 – reg.zn. TR 56 – 93 a Fiat Ducato – regzn. 5H2 0419 a pověřila 
starostu podpisem dopravně provozního řádu.  
 

 
7. Oznámení o zahájení a protokol o kontrole z České inspekce životního prostředí 

RM byla seznámena s oznámením o zahájení a protokolem o kontrole z České inspekce životního prostředí č.j. 
ČIŽP/45/OOH/1701635.004/17/KXY/106. 
 

Příloha Č.j. ČIŽP/45/OOH/1701635.004/17/KXY/106 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení o zahájení a protokol o kontrole z České inspekce životního 
prostředí č.j. ČIŽP/45/OOH/1701635.004/17/KXY/106. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/11 

 
8. Novela školského zákona – vymezení školských obvodů 

RM jednala o novele zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v souvislosti s potřebou vymezení školských obvodů. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala informaci o předmětné problematice na vědomí a pověřila starostu jednáním v této 
věci na KÚ Královéhradeckého kraje. 
 

 
9. Novela zákona o rozpočtové odpovědnosti pro příspěvkové organizace 

RM jednala o novele zákona o rozpočtové odpovědnosti pro příspěvkové organizace a dopadem na 
příspěvkovou organizaci městyse – Základní školu a mateřskou školu Častolovice. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala informaci o předmětné problematice na vědomí a pověřila starostu jednáním v této 
věci na KÚ Královéhradeckého kraje. 
 

 
10. Veřejnosprávní kontrola v příspěvkové organizaci 

RM se zabývala externím zajištěním veřejnosprávní kontroly s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola a to projednáním dohody o ukončení platné smlouvy s c. k. ekonomická kancelář, 
s.r.o. a uzavřením nové smlouvy o kontrolní činnosti a konzultační činnosti s paní Evou Chaloupkovou – EVE. 
 

Příloha Návrhy: dohoda u ukončení smlouvy a smlouva o kontrolní činnosti 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila dohodu o ukončení smlouvy o provádění veřejnosprávní kontroly s veřejnými 
prostředky u příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Častolovice s c. k. 
ekonomickou kanceláří, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou ke dni uzavření dohody a pověřila 
starostu podpisem dohody. 
 
RM schválila uzavření smlouvy o kontrolní činnosti na provádění veřejnosprávní kontroly 
s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Častolovice 
a konzultační činnosti s paní Evou Chaloupkovou – EVE z Týniště nad Orlicí a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
  

 
11. Smlouva o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení 

RM jednala o návrhu smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí nájemní číslo 9417000396/2017/4000207234/021 a na to navazující smlouvě o 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/11 

nájmu plynárenského zařízení mezi GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem a Městysem Častolovice pro lokalitu „za 
Mandlem“ (za čp. 47). 
  

Příloha Čís.smlouvy: 9417000396/2017/4000207134/021 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní číslo 
9417000396/2017/4000207234/021 mezi GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem a Městysem 
Častolovice pro lokalitu „za Mandlem“ (za čp. 47) a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
12. Informace od ředitelky Základní školy a mateřské školy 

RM projednávala informace od ředitelky ZŠ a MŠ, týkající se požadavků a nabídek na vybavení tříd ZŠ, nákupu 
přístrojů a zařízení do školní kuchyně a jídelny, údržby – malování v ZŠ a zabezpečení MŠ. 
 

Příloha Dopis + nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku malíře – natěrače Evžena Jirouta, Solnice, na vymalování v ZŠ a školní 
kuchyni a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat práce na letní prázdniny. 
 
RM schválila nabídku B + B Gastro, Vyhnanice, na nákup přístrojů a zařízení do školní kuchyně 
a jídelny a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat dodání i montáž. 
 
RM schválila nabídku MH servis plus s.r.o., Rychnov nad Kněžnou, na klimatizaci do výdejny 
školní kuchyně a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat zařízení včetně montáže. 
 
RM uložila ředitelce ZŠ a MŠ předložit nejméně 3 nabídky na požadované vybavení tříd ZŠ a 
na nákup školních lavic a židlí do tříd. 
 

 
13. Žádost SPÚ o sdělení informací k vybraným pozemkům 

RM jednala o žádosti SPÚ o sdělení informací a stanoviska k vybraným pozemkům, které se nacházejí uvnitř 
výrobního areálu Saint-Gobain Isover v k. ú. Častolovice. 
 

Příloha  SPU 088694/2017/Hag/17841243 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost Státního pozemkového úřadu zn. SPU 
088694/2017/Hag/17841243 a pověřila referentku úřadu městyse paní Hojnou připravit po 
konzultaci s žadatelem a předsedou Komise stavební panem Malým předlohu pro usnesení 
v této věci do příštího jednání RM. 
 

 
14. Žádost o finanční dar na akci „10. ročník čištění koryta řek a břehů přírodního parku Orlice“ 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/11 

RM projednala žádost Klubu dětí a mládeže Hradec Králové, z.s. o finanční dar na akci „10. ročník čištění koryta 
řek a přilehlých břehů v Přírodním parku Orlice od civilizačního odpadu.“ 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila finanční dar ve výši 2.000 Kč na akci „10. ročník čištění koryta řek a přilehlých 
břehů v Přírodním parku Orlice od civilizačního odpadu.“ 
 

 
15. Sdělení exekutorských úřadů k dražbám nemovitých věcí 

RM byla seznámena se sdělením exekutorských úřadů k dražbám nemovitých věcí, o které projevil Městys 
Častolovice zájem. 
 

Příloha Sdělení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí sdělení o značně komplikovaném stavu v dražbách nemovitých věcí, o 
které projevil Městys Častolovice zájem. 
 
RM přesto pověřila starostu kontaktovat ještě soudního exekutora JUDr. Dagmar Kuželovou 
o možnosti přístupu k dražbě nemovitých věcí v jednom případu. 
 

 
16. Smlouva k udělení oprávnění užívat zvukové a obrazové záznamy – promítání filmů 

RM jednala o smlouvě k udělení oprávnění užívat zvukové a obrazové záznamy čís. 1615700060 na promítání 
filmů se společností Intergram, Praha 1. 
 

Příloha Návrh smlouvy č. 1615700060 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu č. 1615700060 k udělení licence užívat zvukové a obrazové záznamy pro 
promítání filmů se společností Intergram, Praha 1 a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
17. Sdělení odboru veřejné správy, dozoru a kontroly o závěru šetření 

RM byla seznámena se sdělením závěru šetření (č.j. MV-115207-18/ODK-2016 a č.j. 90/2017/MV) od odboru 
veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR ve věci řešení podnětu na nedodržování zákonů 
městysem Častolovice. 
 

Příloha Č.j. 90/2017/MV) 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/11 

RM vzala na vědomí sdělení závěru šetření odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstva vnitra ČR v citovaném znění: 
„Na základě prověření podnětu pisatele Ministerstvo vnitra sděluje, že z hlediska jeho 
dozorových a kontrolních oprávnění nebylo v postupu městyse Častolovice ve výše uváděné 
záležitosti shledáno vytýkané pochybení.“ 
 

 
18. Potvrzení o účasti na dopravní nehodě 

RM byla seznámena s informací od Policie ČR ev.čís. KRPH-91/DNRK-2017-MP ve věci účasti jako poškozené 
právnické osoby na dopravní nehodě u kruhového objezdu v Častolovicích, při níž došlo k vyvrácení a 
deformování kovového zábradlí v majetku městyse. 
 

Příloha Ev.čís. KRPH-91/DNRK-2017-MP 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí potvrzení o účasti na dopravní nehodě (ev.čís. KRPH-91/DNRK-2017-MP) 
od Policie ČR a pověřila místostarostu Bc. Tichého jednat se zástupcem pojišťovny o náhradě 
škody na majetku. 
 

 
19. Žádost o povolení podnájmu v bytě v čp. 55 

RM jednala o žádosti pana Vítězslava Šmídy o povolení podnájmu v obecním bytě v čp. 55 v ulici Masarykově do 
konce března 2017 pro paní Soňu Vilímkovou s dětmi, u níž byla ukončena nájemní smlouva v dosud užívaném 
bytě soukromého majitele v Častolovicích. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM neschválila žádost pana Vítězslava Šmídy o povolení podnájmu v obecním bytě v čp. 55 
v ulici Masarykově do konce března 2017 pro paní Soňu Vilímkovou s odkazem na skutečnost, 
že jmenovaná i děti mají na úřadu městyse hlášen trvalý pobyt na adrese v ulici Husově, čp. 
88.  
 
RM rozhodla na základě ověřených skutečností o dosavadním způsobu bydlení, hygienických 
podmínkách v domácnosti a zejména s ohledem na nezletilé děti jmenované paní Soni 
Vilímkové požádat o pomoc sociální odbor MěÚ Kostelec nad Orlicí. 
 

 
20. Zápis č. KST-02-2017 z jednání Komise stavební 

RM byla seznámena se zápisem č. KST-02-2017 z jednání Komise stavební. 
 

Příloha KST-02-2017  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-02-2017 z jednání Komise stavební. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/11 

RM schválila požadavek, aby se Komise stavební podílela na přípravě navrhovaných změn 
Územního plánu Častolovic. 
 

 
21. Veřejné osvětlení ulice Mírová a Štefánikova 

RM seznámil místostarosta Podzimek s připraveností dokumentace pro připravení výzvy na výběrové řízení na 
dodavatele veřejného osvětlení pro ulice Mírová a Štefánikova. 
 

Příloha -  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM pověřila starostu připravit výzvu na výběrové řízení na dodavatele veřejného osvětlení 
pro ulice Mírová a Štefánikova. 
 

 
22. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Tichý 
Informace z jednání (společně s předsedkyní Komise sociální paní Kubalíkovou) na 
Městském úřadu v Týništi nad Orlicí v záležitosti konzultace a možného využití služeb 
Geriatrického centra. Další jednání ještě na MěÚ v Rychnově nad Kněžnou – Z: Praus. 

Praus / Tichý Informace o zabezpečení mateřské školy a dopravního hřiště. 

  

 

23. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-65-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-65-2017. 

2 

 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-63-2017 a RM-64-
2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 13. 3. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 12.244.804,28 Kč, Česká národní banka 5.164.043,39 Kč, Komerční 
banka a.s. 467.125,28 Kč a ČSOB a.s 1.317.878,07 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 13. 3. 2017 u České spořitelny a.s.: 
7.006.677,50 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí nařízení Státní veterinární správy č.j. SVS/2017/030088-H, které 
stanoví změnu mimořádných veterinárních opatření vyhlášených v nařízení SVS č.j. 
SVS/2017/020004-H zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární influenzy, tzv. ptačí 
chřipky. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/11 

 

5 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí veřejnou vyhlášku – rozhodnutí (č.j. KUKHK-
3661/ZP/2017-Po) Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, že záměr „Závod Častolovice – nová linka ČA3“ nebude posuzován podle 
zákona EIA. 
 
RM schválila nepodávat proti výše uvedenému rozhodnutí odvolání. 
 

6 

 
RM schválila dopravně provozní řád Jednotky sboru dobrovolných hasičů Častolovice, který 
upravuje podmínky pro zabezpečení provozuschopnosti, provozování a údržby silničních 
motorových vozidel Tatra 815 – reg.zn. TR 56 – 93 a Fiat Ducato – regzn. 5H2 0419 a pověřila 
starostu podpisem dopravně provozního řádu.  
 

7 

 
RM vzala na vědomí oznámení o zahájení a protokol o kontrole z České inspekce životního 
prostředí č.j. ČIŽP/45/OOH/1701635.004/17/KXY/106. 
 

8 

 
RM vzala informaci o předmětné problematice na vědomí a pověřila starostu jednáním 
v této věci na KÚ Královéhradeckého kraje. 
 

9 

 
RM vzala informaci o předmětné problematice na vědomí a pověřila starostu jednáním 
v této věci na KÚ Královéhradeckého kraje. 
 

10 

 
RM schválila dohodu o ukončení smlouvy o provádění veřejnosprávní kontroly s veřejnými 
prostředky u příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Častolovice s c. k. 
ekonomickou kanceláří, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou ke dni uzavření dohody a pověřila 
starostu podpisem dohody. 
 
RM schválila uzavření smlouvy o kontrolní činnosti na provádění veřejnosprávní kontroly 
s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Častolovice a konzultační činnosti s paní Evou Chaloupkovou – EVE z Týniště nad Orlicí a 
pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

11 

 
RM schválila smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní číslo 
9417000396/2017/4000207234/021 mezi GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem a Městysem 
Častolovice pro lokalitu „za Mandlem“ (za čp. 47) a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

12 

 
RM schválila nabídku malíře – natěrače Evžena Jirouta, Solnice, na vymalování v ZŠ a školní 
kuchyni a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat práce na letní prázdniny. 
 
RM schválila nabídku B + B Gastro, Vyhnanice, na nákup přístrojů a zařízení do školní 
kuchyně a jídelny a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat dodání i montáž. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/11 

RM schválila nabídku MH servis plus s.r.o., Rychnov nad Kněžnou, na klimatizaci do výdejny 
školní kuchyně a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednat zařízení včetně montáže. 
 
RM uložila ředitelce ZŠ a MŠ předložit nejméně 3 nabídky na požadované vybavení tříd ZŠ 
a na nákup školních lavic a židlí do tříd. 
 

13 

 
RM vzala na vědomí žádost Státního pozemkového úřadu zn. SPU 
088694/2017/Hag/17841243 a pověřila referentku úřadu městyse paní Hojnou připravit po 
konzultaci s žadatelem a předsedou Komise stavební panem Malým předlohu pro usnesení 
v této věci do příštího jednání RM. 
 

14 

 
RM schválila finanční dar ve výši 2.000 Kč na akci „10. ročník čištění koryta řek a přilehlých 
břehů v Přírodním parku Orlice od civilizačního odpadu.“ 
 

15 

 
RM vzala na vědomí sdělení o značně komplikovaném stavu v dražbách nemovitých věcí, o 
které projevil Městys Častolovice zájem. 
 
RM přesto pověřila starostu kontaktovat ještě soudního exekutora JUDr. Dagmar 
Kuželovou o možnosti přístupu k dražbě nemovitých věcí v jednom případu. 
 

16 
RM schválila smlouvu č. 1615700060 k udělení licence užívat zvukové a obrazové záznamy 
pro promítání filmů se společností Intergram, Praha 1 a pověřila starostu podpisem 
smlouvy. 

17 

 
RM vzala na vědomí sdělení závěru šetření odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstva vnitra ČR v citovaném znění: 
„Na základě prověření podnětu pisatele Ministerstvo vnitra sděluje, že z hlediska jeho 
dozorových a kontrolních oprávnění nebylo v postupu městyse Častolovice ve výše 
uváděné záležitosti shledáno vytýkané pochybení.“ 
 

18 
RM vzala na vědomí potvrzení o účasti na dopravní nehodě (ev.čís. KRPH-91/DNRK-2017-
MP) od Policie ČR a pověřila místostarostu Bc. Tichého jednat se zástupcem pojišťovny o 
náhradě škody na majetku. 

19 

 
RM neschválila žádost pana Vítězslava Šmídy o povolení podnájmu v obecním bytě v čp. 55 
v ulici Masarykově do konce března 2017 pro paní Soňu Vilímkovou s odkazem na 
skutečnost, že jmenovaná i děti mají na úřadu městyse hlášen trvalý pobyt na adrese v ulici 
Husově, čp. 88.  
 
RM rozhodla na základě ověřených skutečností o dosavadním způsobu bydlení, 
hygienických podmínkách v domácnosti a zejména s ohledem na nezletilé děti jmenované 
paní Soni Vilímkové požádat o pomoc sociální odbor MěÚ Kostelec nad Orlicí. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/11 

 

20 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-02-2017 z jednání Komise stavební. 
 
RM schválila požadavek, aby se Komise stavební podílela na přípravě navrhovaných změn 
Územního plánu Častolovic. 
 

21 
RM pověřila starostu připravit výzvu na výběrové řízení na dodavatele veřejného osvětlení 
pro ulice Mírová a Štefánikova. 

 
 
V Častolovicích  17. 3. 2017 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

